



FINSPÅNG



Polisen

Handlingsplan 2019-2020

Föreliggande handlingsplan är upprättad i enlighet med Samverkansöverenskommelse mellan Finspångs kommun och Polismyndigheten gällande gemensamma prioriterade områden inom trygghetsskapande och brottsförebyggande arbete 2019-2020.

Organiserad brottslighet

Lokal organiserad brottslighet (LOS)

Målet med Lokal Operativa Samverkan (LOS) är att skapa förutsättningar för att identifiera strategier för att kraftfullt försvåra eller förhindra etablering av verksamhet som bedrivs i lokaler utan adekvat tillstånd eller disponeras av kriminella nätverk.

Polis och Kommun ska tillsammans med företrädare för tillämpliga myndigheter genomföra operativa insatser vid platser där det på goda grunder kan antas bedrivs brottslig verksamhet.

Åtgärderna ska vara samordnade med utgångspunkt från en gemensam juridisk verktygslåda, med vilket förstås det samlade lagstöd för myndighetsutövning som deltagande aktörer bedömer som verkningbara vid planerade samverkansinsatser.

Prioriterade områden för LOS-insatser ska vara underrättelsebaserade och kan omfatta t ex:

- lokaler där verksamhet bedrivs utan adekvata tillstånd
- lokaler som disponeras av kriminella nätverk
- verksamheter med kopplingar till kriminella nätverk samt verksamheter som kan innefatta människohandel.

Sociala insatsgrupper (SIG)

Starta arbetsgrupp samt styrgrupp som hanterar de som vill lämna den kriminella banan. Arbetsgruppen skall hantera människor från ålder 18 år.

Genom denna insatsmetod vill vi avbryta det negativa beteendet och förhindra rekrytering till kriminella nätverk eller en fullt utvecklad kriminell livsstil.

Denna arbetsgrupp hanterar det som även kallas avhopparverksamhet.

Trygghet

Synlighet

I hela Finspångs kommun behövs en synlig polis men eftersom de flesta brott sker i centrum behövs en satsning på synlig polis i centrum. Utöver detta bör den satsning på kommunal väktare fortsätta i centrum, som ett komplement till polisiär närvaro. Kommun och polis kommer att fortsätta sitt arbete med att arbeta för en aktiv nattvandrarverksamhet under helger.

Förebyggande arbete i skolmiljö

Information i skolmiljö, till föräldrar, personal och vissa årskurser skall ske i samverkan gällande konsekvenser av brott samt info gällande uppkomna problem t.ex. skadegörelse

Trafiksäkerhetsarbete

För gemensamma mål i trafiksäkerhetsarbetet krävs det täta kontakter och tydliga kontaktvägar för att de trafikrelaterade frågorna ska hamna rätt.

Kommun och polis skall tillsammans ta fram en lägesbild över var de största trafikproblemen finns för att därefter ta fram en gemensam trafiksäkerhetsplan.

Förebygga skadegörelse

Kommun och polis skall tillsammans genomföra informationsinsats i skolmiljö gällande skadegörelse.

Kommunen skall tillse att klotter saneras skyndsamt

ANDT

Narkotikabrottslighet

Kommun och polis skall gemensamt arbeta utifrån samverkanspunkterna i ANDT-strategin för ett samhälle med minskat narkotikabruk och skadliga effekter av detsamma. Utifrån kommunens ANDT-strategi som tas fram under 2019 tydliggörs samhällsaktörernas roller i det förebyggande ANDT-arbetet.

100% ren hårdträning

100% ren hårdträning är en diplomeringsprocess i vilket gymmen som är verksamma i Finspångs kommun förpliktar sig till att bedriva gymverksamhet fri från dopning och narkotikaklassade preparat. Kommunen genomför varje år en omdiplomering av de gym som uppnår de krav på vidareutbildning, handlingsplan och deltagande på lokala och regionala nätverksträffar inom 100% ren hårdträning. Polisen avlägger årligen ett par

besök vid varje gym och har en fortsatt god dialog med gymmen kring en ren träningsmiljö.

Samordnad alkoholtillsyn

Polis samt kommunens alkoholhandläggare skall 6 gånger/år genomföra gemensam tillsyn gällande alkohol i restaurang/krogmiljö

Samverkan

Effektiv samordning för trygghet (EST)

Under 2019 skall gemensamma lägesbilder tas fram, båda kort och långsiktiga. Utifrån en långsiktig lägesbild skall gemensam handlingsplan tas fram gällande uppmärksammat problem.

Kommunen och andra myndigheter som bedriver verksamhet i kommunen ska tillsammans med Lokalpolisområdet bidra med aktuell information och kunskaper om förhållanden som sammantaget kan utgöra en rättvisande och aktuell lägesbild.

Samverkan ska ske med andra aktörer i kommunen som t ex intresseföreningar, idrottsföreningar, företag och andra som kan bidra till lägesbilden för kommunen.

Ungdom (SSPF)

Arbetet med SSPF bör intensifieras och struktureras under året. En styrgrupp och en arbetsgrupp bör tas fram för att få till en bättre struktur/uppföljning av arbetet skall kunna ske. SSPF ska ske både på övergripande nivå och individnivå.

Syftet med den kommunövergripande nivån är att agera tillsammans på gruppnivå ex gängbildningar. Syftet för gruppen är också att planera tillsammans gemensamma aktiviteter för uppsökande verksamhet ex. skolavslutning.

Ort:

Datum:

Norrköping
2019-05-27



Peter Wahlberg
Chef Lokalpolisområde Norrköping

Ort:

Datum:

Finspång 2019-05-16



Johan Malmberg
Tf Kommundirektör Finspångs kommun